
3. Tema: Genbrugsstation i Sydhavn (2009-135237)
Under temaet, Genbrugsstation i Sydhavn, vil Søren Geert Nielsen og Fejl! Ukendt betegnelse for 
dokumentegenskab.
fra Teknik- og Miljøforvaltningen, Center for Miljø præsentere foreløbige planer og idéer for den 
kommende genbrugsstation i Sydhavn beliggende på Bådehavnsgade 50. 

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at oplægget og dialogen om genbrugsstationens anvendelsesmuligheder tages til 1.
efterretning.

Problemstilling

Sydhavn Genbrugsstation forventes at åbne i sommeren 2010. Genbrugsstationen er på mange 
områder en nytænkning i forhold til Københavns øvrige genbrugsstationer. F.eks. er det planen, at 
pladsen udover en traditionel containerplads til bl.a. genanvendeligt affald skal indeholde en 
genbrugsbutik og et genbrugscenter for byggematerialer. Der er også mulighed for at etablere en 
bygning til info-aktiviteter, mødefaciliteter eller lignende. Disse og andre tilbud vil vi gerne 
præsentere for jer og få jeres kommentarer og idéer til.

I forbindelse med Teknik- og Miljøudvalgets beslutning i foråret 2009 om etablering af en 
genbrugsstation på Bådehavnsgade modtog Københavns Kommune kommentarer fra Kgs. Enghave 
Lokaludvalg, Sydhavnsklubberne, Grøn Agenda Sydhavn og Miljøpunkt Vesterbro Sydhavn. 
Kommentarerne kan overordnet kategoriseres inden for områderne; trafik og natur. På mødet vil 
Københavns Kommune præsentere planerne for hensyn til den øgede trafik i området samt for 
hensynet til naturområdet Tippen. 

Københavns Kommune ser den nye genbrugsstation som endnu et vigtigt skridt mod en stadig bedre 
affaldssortering i kommunen. Men det er naturligvis essentielt, at pladsen bliver taget godt imod af 
borgerne i Kgs. Enghave. Derfor er vi glade for, at vi kan præsentere foreløbige tanker og planer 
tidligt i processen inden de sidste streger er endeligt tegnet.

Løsning

Kgs. Enghave Lokaludvalg tager oplæg og dialog om genbrugsstation i Sydhavn til efterretning.

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 08.10.2009



Oplæg
Genbrug i fokus. Fokus på genbrugscenter, genbrugsbutik, mange affaldsfraktioner, bæredygtigt 
byggeri og æstetik.
Hensyn til bløde trafikanter: se på kryds ved fragtvej, cykelsti på bådhavnsgade - og midterlinje på 
gaden.
Miljøgodkendelse, især krav til støj, vvm-screening - hensyn til naturen - begge dele ligger foran 
projektet
Genbrug i fokus - gode materiler, fra byttecenter til genbrugsbutik. Inspiration fra sverige: inddrage 
et beskæftigelsesprojekt.
Hvad nu: dialog om udvilkingsfasen: borgermøde?, følgegruppe, løbende præsentationer på LU?

Forslag fra Lokaludvalget
Forslag om at lave nabo- og borgerhøring i bydelen. Evt lave et borgermøde i samarbejde med 
Lokaludvalget. Lad lokale aktører og frivillige kræfter få gavn af genbrugsstationen.




